
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

/'+*,('!&)!&'()*'+,-).$'!&'(!0.$1)2().!0.34$,('

0.34$'!&)
1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

'2'31"#4%'+#556*0%'2'

.667889:!0.$/'$-).$'!;'+!(<,55)/,-).$'!&)!1'+/)-)!,22)4$5)/)!&)!5;(=!,)!
1'$1)! &'((<,+5%! >=! 0.33,! ?=! &'((,! (+@'+! A#BC>>D=! '! ;'+! (,! +'(,5)/,!
0.$5+)*4-).$'! (.0,('! ;'+! )(! ;.5'$-),3'$5.! &'((,! ()$',! DEF! G0.+1,!
,22)4$5)/,!1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.!104.('!@!+);.()!)(!3,+5'&H!'!
)(!2)./'&HI=!,$$.!10.(,15)0.!?#?#B?#?C%

!""7'1'&)0)!.55.*+'!&4'3)(,/'$5)='%661'.)1'CD:##'3.6*4%'8%6%'"1661'!"#$%$&19

:*8#64%$.';)181$4*<

+)1/*%' 6=.881)/%$&%'"1661' >.),%6*4?';)180)*441'"%66%'/*@1$41'"*8;.8*&*.$1'"*' 61@@1A'/1$$1).'.@@*'

0.$/.0%4*'%'81"#4%'*'-.$8*@6*1)*'-.,#$%6*9

*+,-,./,BC 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,DC 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,EC 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,FC 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,GC 3)#&'#2!&$"2'7$2)

*+,-,./,HC 01)9'&$&$"*'!('

*+,-,./,IC :4)#8!('"0$5!&)

*+,-,./,JC 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,KC 3$6;$66;$"5'11)!

'--,./,BLC 0'&1$"0)#%$!

'--,./,BBC %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,BDC 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,BEC 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*;%' *6'MN-O'3OP:OQ!:N('-(RST!UOA'&J%!*,+*)!;,.(.=! *6'V#%61';).//1"1'%66%'
)1"%&*.$1'"16';)181$41'/1)5%619

O881$".' 61@%61' *6' $#,1).' "1@6*' *$41)/1$#4*A' )$2! 1,$5.$)!,('11,$&+.! @! 1)$&,0.=!
%88#,1'6%';)18*"1$&%'1'"*0W*%)%'%;1)4%'6%'81"#4%';1)'6%'4)%44%&*.$1'"166=.@@144.'8.;)%'*$"*0%4.9

T.,*$%' 80)#4%4.)*' *' -.$8*@6*1)*<' 1'++,! +.*'+5.=! K4'+-.(,! 1)3.$'=! L,**+)!
1'+2).



OGGETTO: Convenzione per l’attivazione di servizi aggiuntivi di TPL, ai sensi dell’art. 9, 

comma 2 della LR-ER 30/98 e per la relativa contribuzione locale per il potenziamento della 

linea 856 (corsa aggiuntiva San Benedetto scuole – Ripoli il Martedì e giovedì) a.s. 

2020/2021. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco Santoni illustra il contenuto della Convezione con Società Reti e Mobilità per il 

proseguimento della linea TPER 856 che utilizzano gli alunni della Scuola Secondaria di 

Primo Grado per raggiungere le loro abitazione nei giorni in cui sono programmati i rientri 

pomeridiani  nelle giornate del martedì e del giovedì. 

 PREMESSO CHE la Società Reti e Mobilità Srl, via Magenta, 16 Bologna, dal 

10.03.2008 è subentrata alla Provincia di Bologna nella funzione di affidante i servizi di 

Trasporto pubblico locale di competenza provinciale e di gestione dei contributi locali per 

l’esercizio di servizi aggiuntivi di Tpl nel bacino bolognese; 

  

 CHE in data 04.03.2011 SRM, Società Reti Mobilità e Mobilità Srl, ha sottoscritto 

con la Soc. TPB Scarl (Società consortile affidataria a seguito di gara, composta dai soci 

TPER, AGI e Omnibus) il nuovo contratto di servizio per la regolazione dei servizi di 

trasporto pubblico locale di linea; 

 

 CONSIDERATO CHE questo Comune gestisce il servizio di trasporto scolastico; 

 

CHE lo stesso non viene tutto garantito dai mezzi e dal personale comunale, ma che 

già da diversi anni questa Amministrazione si avvale del servizio di trasporto pubblico 

effettuato da TPER; 

 

CHE, al fine di rispettare gli orari scolastici e garantire il servizio di trasporto 

scolastico, sono stati richiesti ad SRM potenziamenti ai servizi minimi, integrando la linea 

856 con una corsa aggiuntiva con partenza da San Benedetto Val di Sambro – Scuole alle 

ore 16:15 per la frazione  Ripoli,  da effettuare nelle giornate del martedì e del giovedì per il 

periodo scolastico, servizi già in erogati anche negli anni passati; 

 �

  ATTESO  che è pervenuto in Comune, da parte della “Società Reti e Mobilità Srl”, 

con sede in Bologna, via Magenta, n. 16, lo schema di documento avente a oggetto: 

“Convenzione per l’attivazione dei servizi aggiuntivi di TPL, ai sensi dell’art.9, comma 2, 

della LR- ER 30/98, e per la relativa contribuzione locale per il potenziamento delle linea 

856 (corsa aggiuntiva San Benedetto Scuole  - Ripoli il martedì e il giovedì) anno scolastico 

2020/2021; 
 

 RITENUTO il menzionato schema di convenzione congruo per il Comune di San 

Benedetto Val di Sambro; 

 

  CONSIDERATO CHE il servizio in oggetto prevede i seguenti costi:  

Anno 2020: l’importo complessivo per il periodo settembre-dicembre 2020 è di €  953,97; 

Anno 2021: l’importo complessivo per il periodo gennaio-giugno 2021 è di € 1.430,95; 

  



 RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli tecnica e contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

PRESENTI N°      11         ASTENUTI Nessuno  

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°    11, FAVOREVOLI N° 11, CONTRARI 

Nessuno, espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

�

1. Per le suesposte motivazioni e scopi, DI APPROVARE l’allegata bozza di 

convenzione, tra il Comune di San Benedetto Val di Sambro e la Società Reti e Mobilità 

Spa, per l’attivazione di servizi aggiuntivi di Trasporto pubblico locale, ai sensi dell’art. 

9, comma 2, della L.R. 30/1998 in particolare  per la prosecuzione del servizio sulla 

linea 856 da San Benedetto Val di Sambro-Scuole a Ripoli alle ore 16:15 da effettuarsi 

nelle giornate del martedì e del giovedì anno scolastico 2020/2021; 

 

2. DI DARE ATTO che la quota complessiva a carico del Comune di San Benedetto Val 

di Sambro per l’anno scolastico 2020/2021 ammonta ad € 2.384,92; 

 

3. DI DICHIARARE, con  successiva, separata e seguente votazione FAVOREVOLI 

NR. 11, CONTRARI Nessuno, ASTENUTI Nessuno,   il presente provvedimento 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, a mente dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 

 

�



��������	
��	�

������������	�
���
����
�����������
�����
��������������	���
��

�����������

����������
�������
��
��
����������	�
��
�
��
���
�

����
������������
���	�
����	������
����������
�����
�����

 ��
�
�
��������
��
���������������������
�	��������

���!���

���������!"��
��������
��������������#��

�

�

�

�

$

�

�����������
�������������
������
��
��
�
%�

��
����&�������'�
�������������'��()��

�

�

�

�

�

�

�



������������	�
���
����
�����������
�����
��������������	���
��

�����������

����������
�������
��
��
����������	�
��
�
��
���
�

����
������������
���	�
����	������
����������
�����
�����

 ��
�
�
��������
��
���������������������
�	��������

���!���

���������!"��
��������
��������������#��

$

�

�)��*+,-%�./��0-��%-%.%11*��0)�./��0+2(*��
����������������������
�����
��� �����
� ��� ���� �
��� ��� 	��� ������������
� ���� ����
��������  ����
 ���������������������!�������"���
���#
����"�
�
�� �������
���$����%��
�������
"��
���&�'(������������)����������������$����%��
�������"��
���&�'(���
��������
�
���������������*�������������
����$
�+������������������
�������������
,�

��

)0��*3/%14�
%1/�%��*2/)/14��()���
������� ����
�
%�������� �-���
�$��!
�����.	�
&$����"��� ���	/��0���0(�������%+��
���������������
���������1���������
���
�����+
� ����������
���2���
�����%���������������������
������� ������32$ ,�

�

	
��������5�6�

�� �����1���������	����4��+��������������"�
�����������
�
%���������-+�!�
������
�--������� �� �����!�� ��� 5��� ��� �
������!�� ��
��������� �� ��� %����
��� ����
�
�����+��� �
����� ���� �6������!�
� ��� �����!�� �%%�+������ ��� 5��� ���� �����
�
�
�
%����,�

�� �����1����� �	��)����4� �+������������$
�+�������
�
%��������� -+�!�
������
�--��������������!�����5�������
������!���
�+����������%����
��������
�����+���
�
����������6������!�
���������!���%%�+���������5�������������
��
��
�+����,�

	� �����1��������������/�4��+������������$
�+������ ��
��������� -+�!�
������
�--��������������!�����5�������
������!���
�+����������%����
��������
�����+���
�
����������6������!�
���������!���%%�+���������5�������������
��
��
�+������

0� ��� ����� �0��	���� ��1� *�� �
��
������
� �
�� ��� �
��� 5"�� ������ &�
����7�
�
��
������ �--��������� �� ��%+��
� ��� %����� �
��
���� ���� �
��� 5"8���  9�� ��
'����+�(� ��� �+
�
� �
������
� ��� �����!�
� ���� ��� ��%
��!�
��� ���� �����!�� ���
�����
��
��+�����
��
���������������

5��+�
��
��
���������������7��������������������
���!������
����������!�
�����
%��������� ��� �������7� ��� �����
��
������� ������ ������+��� �+--�������� �������
� �����
�
�������



�

������	��
�7�
���������6�


(1��#�&��88%11*�.%))0�3*-9%-:/*-%��

3�� ������ �
��
����
� ������ �6
��
��+���7� ��� �
���!����� �� �����!�� ������� %�7� ���
������!�
:�

�� 8--���+���
�+����
�����%%�+����������������;)����������������
���+
�����
���
��������
����)��;�����--���+���������������<���%�
���<���
�������,�

�+���� ������ 
%%���
� ������ ��������� �
����!�
��� �
�
� ��� ��%
��� ��� ����--��

����������


(1����&��%3*((%-:0�%�.,(010��

��� �����!�
� 
%%���
� ������ ��������� �
����!�
��� ���
���� ������ ����� ���� #��
;%11%+2(%���������*��������������������8/,8-*����#��

36�����+���� ��
���+!�
��� ���� �����!�
� �
��7� ��������� ��������� ��
!�
��� ���
���
���
� ���
� �����������
� �� �
��
����!�
��� ��� �+
��� �
����!�
��� �*�� �
��7�
������������+���������
��-������������
�����+��������%��!���������������

3�� ���*������ ��� ��
���+!�
��� 
� �����!�
��� ���� �����!�
� 
%%���
� ������ ���������
�
����!�
�����
��7������������������1��
�������
�	����������������
����������
�
�+����!�
��� ���� "8$�� 
����
� �
�� =+�������� �������
�����7� �*�� %���������� ���
��
��� ����6�����+�
� ����������
�� >
�� �
�
� �������� ������ �
�����7� ���
�
�+����!�
����?+��
����
�����%�����������
�����������������������
���������
�
	���������������
���+!�
������1���������������-��
��7��������-����������-���������7����
����!�
�����������%��!��������
@
�%���!!�������


(1���&��+<%8-/�.%))%�<0(1/�

���-1%��������%��������������������1�+���
�����+�
�������6������!�
����������!�
�
�%%�+����
�����+�����6 ���������������+�����:�


���� �����  <%(/*.*� ;%1�./3"6� �����=� %,(*� &��	�0���� �+� ����� ���+��
����(,�


���� ���#�  <%(/*.*� 8%-�8/,"6� �0	���;� �+�
� &��	�0���� �+� ����� ���+��
����(����7����%+��
��
����������
������
������
���������!�
��

�0��
���������%������
�+�����������
�-*9%+2(%�./�*8-/�0--*�������+����
�����
����
�
��������
������
������
������
���
��
��%��������������
���������=+��������������
�
�
����������
������������$
�+�������������
��������������������%������������
�%%�
������������������6���
��+�������
��

���-1%��������%���������-�����������1���3�����������
��-��
��+�����������������
��� 	
��� 
� ������ ������ ������������� ��� �+������� ���
���� ����
� ��� %-1(*� /)�
%-1(*�/)����8/,8-*�./�3/0;3,-�0--*�)0�>,*10�(%)01/90�0)�<%(/*.*�8%--0/*�
8/,8-*� ��� %-1(*� /)� �#� ./3%+2(%� ./� 3/0;3,-� 0--*� )0� >,*10� (%)01/90� 0)�
<%(/*.*� ;%11%+2(%�./3%+2(%�� �+�����
� ����� �������� ��� ��1� ��� �������� ���
���*�������%���������������%��������
����



�0� �
�� ;/� /+<%8-0� �� �
���+����� �� �
�������� ���� �6������!�
� ���� �����!��
�
��
������ �
�� ��� ��������� �
����!�
���� ��� ���������%��� ����� ���������� ��� �
�
�
����
�����������
���������$
�+���������������+!�
����+�����
�
��--���������
%�!�
���
���
%���
�����
���=+������
������%��
����������
�
�+������


(1��?�&�
/;<%11*�.%)��*.%))*�*(80-/::01/9*�%@���)8;���#��#�

36�-1%�4� �� �
�
����!�� �*�� ��� ��1� *�� ��
����
� �� ���+�� +�� 1
����
� ���

�%���!!�!�
����%����
����� �
���
��
��A�#�3%����	�.���� �
�� �� ���������$
��������
$
��
�������
� �� �������� #������������� �*�� ���*����� ��� ����� ����
� ���� ���
�
�!�����������*�����*��������������
�����
��

36�-1%� ��������� ��� ��������� ���� �+������
�1
����
� ��� 
�%���!!�!�
���� %����
��� ��
�
���
��
��
��*B�����+
������%�������������%��������������������
����+����������������
�����
���+���������%�������������������������=+�����
%�����
��
�������
����
���
�
�-�%+����������
������������
��������������#�3%����	�.��������
�����������������
�
1
����
����
�%���!!�!�
����%����
������
���
��
��

��� ����%���������<������������������-���������������������+�����+
���
����
���
����
�+���� �� ��������� �
����+��� ������ �+������� �
�+�����!�
��� �� �� "�
�
�
����
�
��
����������� ��������� ������ ��1� ��� ������ ���� #�3%��� �	�.���� 3�� ��
��!�
���
������ ��%
��� ��������� ���� �
����������� �
�+������ ������������ %�����
������������
��
������+�����

36�-1%��������� -��� �6
��� ��� ��1� ���� �����+���� ���!�
��� 
� ������ �
������
�
��������� �� =+���6+������ =+���� �
���%+��!�� ������ ��
��!�
��� ���� �
�����������
�
�+����������������������������������+
�������+�����
����
���
����

�

���������������
�4��
��
������
���%�����������������������6������;���
�����������
������3���0�.�����
�<��
����
��-����
�����6�����)��
������3�����.������

�

�

������

362��
�������$
�+�������6 �������
��
�
%�����

3���
����7��������1
�����7�����



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$%#&'"#%( )%*( +,-..'$-&'"#%( /'( 0%*$'&'( -11'2#.'$'( /'(3456( -'( 0%#0'( /%++,-*.7( 86( 9"::-( ;6( /%++-( 5<=><(

?@AB88C6(%()%*(+-(*%+-.'$-(9"#.*'D2&'"#%(+"9-+%()%*('+()".%#&'-:%#."(/%++-(+'#%-(CEF( G9"*0-(-11'2#.'$-(H-#(

I%#%/%.."(J-+(/'(H-:D*"(H92"+%(=(<')"+'('+(:-*.%/K(%('+(1'"$%/KL6(-##"(09"+-0.'9"(;@;@A;@;B7

4*")"0.-(/'(/%+'D%*-&'"#%(!7!7(-/("11%.."M

4-*%*%(/'(*%1"+-*'.N(.%9#'9-(-..%0.-#.%(+-(*%1"+-*'.N(%(+-(9"**%..%&&-(/%++,-&'"#%(-::'#'0.*-.'$-7

O+(0".."09*'.."6( '#(P2-+'.N(/'(<%0)"#0-D'+%(/'(Q*%-6(-'(0%#0'(/%++R-*.7(S869"::-(B6(%(BST(D'06(9"::-B(/%+(

37U7(-))*"$-."(9"#(V75107(BC7@C7;@@@6(#7(;FT6(%0)*':%(4Q<><>(WQJX<>JX5>('#("*/'#%(-++-(*%1"+-*'.N(

.%9#'9-(%(-++-(9"**%..%&&-(-::'#'0.*-.'$-(/%++-()*")"0.-(/'()*"$$%/':%#."('#/'9-."('#("11%.."7

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

O5(<>H4XZHQIO5>(VO(Q<>Q

V*7(4-"+"(IQ<IO

5K6(BF7B@7;@;@

4-*%*%(/'(*%1"+-*'.N(9"#.-D'+%(-..%0.-#.%(+-(*%1"+-*'.N(9"#.-D'+%(/%++-()*")"0.-(/'(/%+'D%*-&'"#%7

O+( 0".."09*'.."6( '#( P2-+'.N( /'( <>H4XZHQIO5>(Q<>Q(!XZ3QIO5O3Q,( >( IO5QZ!OX6( -'( 0%#0'( /%++R-*.7(

S869"::-( B6( %( BST( D'06( 9"::-B( /%+(37U7( -))*"$-."( 9"#(V75107( BC7@C7;@@@6( #7( ;FT6%0)*':%( 4Q<><>(

WQJX<>JX5>('#("*/'#%(-++-(*%1"+-*'.N(9"#.-D'+%(/%++-()*")"0.-(/'()*"$$%/':%#."('#/'9-."('#("11%.."7

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

O5(<>H4XZHQIO5>(Q<>Q(!XZ3QIO5O3Q,(>(IO5QZ!OX5K6(BF7B@7;@;@

['2+'-(!%+0-(ZQ5VO



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(6786289292

):;<4;=>:;4(?4@( 5ABCC><B=>:;4(3>(D4@<>=>(BEE>F;C><>(3>(GH#I(B>( D4;D>(3455AB@C0(JI(K:LLB(9I(3455B(

#&M"&(N286JJOI(4(?4@(5B(@45BC><B(K:;C@>PF=>:;4(5:KB54(?4@(>5(?:C4;=>BL4;C:(3455B(5>;4B(OQ7(RK:@DB(

BEE>F;C><B(,B;(%4;434CC:(SB5(3>(,BLP@:(,KF:54(M(&>?:5>(>5(LB@C43T(4(>5(E>:<43TUI(B;;:(DK:5BDC>K:(

9292892960

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"GG*(S'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(S$)"(,"-&"G'&$*()*./+'#"

$+-(,'+G*+$('#",,'+!&* !&0(%'&%$(H'*#*

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

V$&.'G* V$&.'G*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


